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Man gik dernæst til afstemning vedrørende 
forslag til lov om ændring i lov om pen- 
sionering af civile funktionærer, håndvær- 
kere og arbejdere ved hæren og søværnet 
m. v. 

Lovforslagets S S 1-2 og dets overgang til 
tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Thestrup): Jeg fore- 
slår, at de to lovforslag går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehand- 
ling. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om skole- 
skibsafgift. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 88) 
findes i tidenden sp. 1816, udvalgets be- 
tænkning i tillæg B. sp. 1215). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling sat- 
tes til forhandling under ét. 

Jørgen Peder Hansen: Udvalgsarbejdet 
vedrørende skoleskibsafgiften har mellem 
første og anden behandling særlig været 
karakteriseret af udvalgets besøg om bord 
på skoleskibet den 10. maj. Udvalget havde 
her lejlighed til, om jeg så må sige, at gøre 
sidste del af skoleskibets vintertogt med fra 
Helsingør til Københavns red. Jeg tror også, 
jeg tør sige, at besøget blev noget af en 
oplevelse for udvalget, der på forskellig vis 
fik bekræftet rigtigheden af, at vi fortsat har 
skoleskibet i drift som et første uddannelses- 
sted for vore vordende søfolk. Det vil også 
nok være rigtigt herfra at sige tak til elever 
og besætning om bord på skoleskibet for den 
måde, hvorpå de løser stillede opgaver. 

Rent bortset fra at skoleskibet er en god 
repræsentant for en søfartsnation at sende 
ud til fremmede egne, viser det sig, at ikke 
mindre end 80 pct. af de unge, raske drenge 
senere søger en videregående uddannelse på 
vore navigationsskoler. Det er en kendsger- 
ning, som vi noterer med tilfredshed, særlig 
i en tid, hvor tilgangen til søfartserhvervet 
som bekendt ikke frembyder det allermest 
lyse billede. 

Jeg finder det i øvrigt værd at tage under 
overvejelse, hvorvidt det kan siges at være 
rimeligt, at de unge selv skal betale 900 kr. 
for et enkelt togt i betragtning af den al- 
mindelige udvikling på uddannelsesområdet, 
der jo går stærkt i retning af at fjerne alle 
økonomiske hindringer for at erhverve sig 
en uddannelse. 

Søren Jensen: Mit parti kan tiltræde en 
fortsat velvillig behandling af lovforslaget, 
ligesom vi vil anbefale at stemme for det 
ved tredje behandling. Jeg kan også tiltræde 
det, der nu blev sagt af socialdemokratiets 
ordfører, og jeg vil føje til: jeg tror ikke, 
vort land ude i det fremmede kan få en 
bedre ambassadør end vort skoleskib 홢Dan- 
mark" og 홢 man kan vel føje til 홢 vor 
tronfølger. 

Knud Thomsen: Da vort partis ordfører, 
hr. Weikop, er forhindret i at være til stede, 
skal jeg kun give den meddelelse, at vi kan 
tiltræde både det af den socialdemokratiske 
ordfører fremsatte og lovforslaget, samt at 
vi agter at stemme for det ved tredje be- 
handling. 

Antonsen: Som meddelt ved første be- 
handling finder liberalt centrum det prin- 
cipielt forkert, at man gennem denne lov 
pålægger et erhverv en særlig afgift, fordi 
unge mennesker får en nyttig uddannelse. 
Vi vil derfor markere vort synspunkt ved 
at stemme imod lovforslaget ved tredje be- 
handling. 

Vi mener, det er en særdeles nyttig ud- 
dannelse, der her gives. Som handelsmini- 
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